
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

17-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

09.04.2015  № 243     

 

О внесении изменений  в решение  

6-ой сессии Симферопольского 

городского совета 1 -го созыва от 

28.11.2014 №  83  «О порядке 

прохождения муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления в муниципальном 

образовании  городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

(с изменениями) 
 

 

В соответствии со ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом 

Российской Федерации,  Законом Республики Крым  от 16.09.2014 № 76-ЗРК 

«О муниципальной службе в Республики Крым»,  Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

Симферопольского городского совета от 26.02.2015 № 200 «О 

муниципальных правовых актах органов и должностных лиц местного 

самоуправления муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым»,  Симферопольский городской совет 

 

    РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение  6-ой сессии Симферопольского 

городского совета 1 -го созыва от 28.11.2014 №  83  «О порядке прохождения 

муниципальной службы в органах местного самоуправления в 

муниципальном образовании  городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями) (далее - решение), изложив пункт 3.4. приложения 1 

к решению в новой редакции: «При заключении трудового договора с 



гражданином,  поступающим на должность муниципальной службы, 

предусматривается  условие об испытании муниципального служащего в 

соответствии с нормами трудового законодательства Российской 

Федерации». 

2. Установить, что действие настоящего решения распространяется на 

отношения, возникшие при заключении трудовых договоров с 

муниципальными служащими в соответствии с решением Симферопольского 

городского совета от 28.11.2014 №  83  «О порядке прохождения 

муниципальной службы в органах местного самоуправления в 

муниципальном образовании  городской округ Симферополь Республики 

Крым» с 29 ноября 2014 года. 

3. Управлению по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета и опубликовать в журнале «БИБЛИОПОЛИС». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., постоянный 

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного 

самоуправления (Ильичев В.И.)  и главу администрации города Симферополя 

Бахарева Г.С. 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета        В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


